
CITTA' di SURBO
Prov. di Lecce

________________________

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

N.  78  DEL  14/07/2025

OGGETTO: Approvazione proposte di modifica al Regolamento della  Consulta Giovanile del
Comune di Surbo ed approvazione logo.

VISTI E RICHIAMATI INTEGRALMENTE:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 148/2024, con cui è stato approvato il testo del “Regolamento
per l’Istituzione e la disciplina della Consulta Giovanile del Comune di Surbo” ;

- L’Avviso pubblico per la presentazione delle candidature per la nomina a componente della del Comune di
Surbo, approvato con Determinazione del Responsabile del Settore n. 7 R.G. n. 203/2024; 

– la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 06/02/2025, avente ad oggetto “Elezione dei
componenti della Consulta giovanile del Comune di Surbo”, con cui è stata nominata la Consulta Giovanile,
accogliendo tutte le candidature presentate e ritenute ammissibili;

– il verbale del 18/02/2025 di insediamento dell’Assemblea della Consulta giovanile ed il verbale del
13/03/2025  di  elezione  degli  organi  della  Consulta  Giovanile,  ai  sensi  del  vigente  Regolamento  per
l’istituzione e la disciplina della Consulta Giovanile del Comune di Surbo;

- l’art. 11 di detto Regolamento, in cui si prevede che “L’Assemblea delibera a maggioranza dei presenti le
proposte da sottoporre all’attenzione dell’Amministrazione. […] Le deliberazioni dell’Assemblea vengono
trasmesse al Sindaco, al Presidente del Consiglio Comunale, al Segretario e ai Capigruppo consiliari, per
essere fatto oggetto di apposita deliberazione, a cura del Presidente della Consulta”;

PRESO ATTO CHE, con nota acquisita al Protocollo dell’Ente al n. 12450 del 27/05/2025, indirizzata al
Sindaco, al Presidente del Consiglio Comunale, al Segretario e ai Capigruppo consiliari , il Presidente della
Consulta  Giovanile  ha  trasmesso,  ai  sensi  dell’art.  11  del  vigente  Regolamento,  le  Deliberazioni
dell’Assemblea relative alla seduta del 06/05/2025, con cui venivano avanzate le seguenti proposte:

1. Proposta n. 1. Modifiche al Regolamento della Consulta Giovanile;

2. Proposta n. 2: logo da utilizzare come elemento identificativo della Consulta Giovanile;

3.  Proposta n.  3.  Istituzione di  una cerimonia annuale  di  consegna della  Costituzione Italiana ai  neo-
diciottenni del Comune  di Surbo;

4. Proposta n. 4. Sensibilizzazione sulla donazione del sangue;

Visto  e  richiamato  integralmente  l’art.  19  Modifiche  al  Regolamento  della  Consulta del  vigente

  Pag. 1 di 3



Regolamento in materia;

Ritenuto, pertanto:

- recepire  la  proposta  della  Consulta  Giovanile  di  modifica  al  vigente  Regolamento,  riguardante,  in
particolare, il contenuto degli artt. 2,4,8,9,10,11,19;

- recepire la proposta della medesima Consulta, relativa al logo che la identifichi; 

- approvare, per l’effetto

  il nuovo testo del “Regolamento per l’Istituzione e la disciplina della Consulta Giovanile del
Comune di Surbo”, composto di n. 21 articoli, parte integrante e sostanziale del presente atto;

 il  logo  Consulta  Giovanile,  come  deliberato  nel  corso  della  seduta  del  06/05/2025,  parte
integrante e sostanziale del presente atto; 

 Udito l’esito della votazione, proclamato dal Presidente del Consiglio Comunale;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti unanimi, resi per alzata di mano dai n. X Consiglieri presenti, votanti e proclamati;

DELIBERA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di recepire la proposta della Consulta Giovanile di modifica al vigente Regolamento, riguardante, in
particolare, il contenuto degli artt. 2,4,8,9,10,11,19;

3. di recepire la proposta della medesima Consulta, relativa al logo che la identifichi; 

4. di approvare, per l’effetto

  il nuovo testo del “Regolamento per l’Istituzione e la disciplina della Consulta Giovanile del
Comune di Surbo”, composto di n. 21 articoli, parte integrante e sostanziale del presente atto;

 il  logo  Consulta  Giovanile,  come  deliberato  nel  corso  della  seduta  del  06/05/2025,  parte
integrante e sostanziale del presente atto; 

5. DI PUBBLICARE sul sito istituzionale il nuovo testo del “Regolamento per l’Istituzione e la disciplina 
della Consulta Giovanile del Comune di Surbo” ,  approvato con la presente Deliberazione del Consiglio 
Comunale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con ………………….voti …………………………, resi per alzata di mano dai n. ….. Consiglieri

presenti, votanti e proclamati;

DELIBERA

  Pag. 2 di 3



Pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, come di seguito:

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e dei vigenti Regolamenti di Contabilità e

dei Controlli interni 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
(Dott.ssa Deborah SERIO)

(FIRMA DIGITALE)

  Pag. 3 di 3


	CITTA' di SURBO

